
Informacja z III Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku

W dniu 27 czerwca 2024 roku o godz. 13:00 odbyła się III Sesja Rady 
Miejskiej w Czaplinku.

Obrady Sesji prowadził Pan Marcin Czerniawski – Przewodniczący Rady 
Miejskiej z sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6.

W sesji uczestniczyło 13 radnych, 2 radnych było nieobecnych (nieobecność 
usprawiedliwiona Patrycji Heib, Marcina Sielatyckiego).

Głównymi tematami sesji było udzielenie Burmistrzowi Czaplinka wotum zaufania 
oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r., a także rozpatrzenie i 
zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2023 r. wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Gminy Czaplinek za 2023 rok.

W imieniu Pani Burmistrz Czaplinka „Raport o stanie Gminy Czaplinek za 2023 
r.”, przedstawiła Pani Marcelina Mastalisz Sekretarz Gminy Czaplinek. Raport o 
stanie gminy  obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku 
poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał 
Rady Miejskiej i budżetu obywatelskiego.

Po krótkiej debacie nad raportem Rada Miejska w Czaplinku oceniając 
pozytywnie  pracę burmistrza podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Czaplinka wotum zaufania 13 głosami „za” w obecności 13 
radnych uczestniczących w sesji.

Kolejnym punktem porządku obrad było sprawozdanie Burmistrza Czaplinka z 
wykonania budżetu Gminy Czaplinek za 2023 rok oraz sprawozdanie finansowe 
za 2023 rok. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Czaplinek za 2023 rok 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czaplinek za 2023 
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rok,  13 głosami „za”.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czaplinku Pani Anna Kałka  
przedstawiła opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Czaplinek za 
2023 r.  W ocenie Komisji, Burmistrz Czaplinka przy wykonywaniu budżetu 
kierował się zasadą celowości, rzetelności, legalności i oszczędności w 
gospodarowaniu środkami publicznymi. Komisja pozytywnie oceniła wykonanie 
budżetu za 2023 r. i na tej podstawie sformułowała wniosek o udzielenie 
Burmistrzowi Czaplinka absolutorium z tego tytułu. Również Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie pozytywnie zaopiniował wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czaplinku w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Czaplinka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Pozytywnie wykonanie budżetu zaopiniowała również Komisja Budżetu i 
Finansów. W imieniu nieobecnej Przewodniczącej komisji opinię przedstawił 
Przewodniczący Rady Miejskiej.

Natomiast w imieniu Klubu Radnych „Z Wami i Dla Was” pozytywną opinię w 
sprawie udzielenia burmistrzowi absolutorium przedstawił Radny Mariusz Babiak.

W związku z powyższym Rada Miejska w Czaplinku podjęła uchwałę w 
sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Czaplinka z tytułu 
wykonania budżetu za 2023 rok, 13 głosami „za”.

Sesja, podczas której udzielane jest wotum zaufania oraz absolutorium 
burmistrzowi,  to jedna z najważniejszych sesji dla każdego burmistrza, ale także 
dla Rady Miejskiej, zwłaszcza wtedy, gdy te organy współpracują dla dobra i 
rozwoju całej gminy, którą reprezentują.

Ponadto Rada Miejska w obecności 13 radnych podjęła następujące 
uchwały:

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2024 r.;
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 
2024-2033;
zmieniającą uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy 
Czaplinek;
w sprawie przekazania mienia komunalnego Sołectwu Rzepowo;
w sprawie wydzierżawienia na okres 5 lat nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek oraz zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy;
w sprawie wydzierżawienia na okres 5 lat nieruchomości stanowiącej 



własność Gminy Czaplinek oraz zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy;
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek 
na lata  2024-2034 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.

Każdą z wyżej wymienionych uchwał Rada Miejska podjęła 13 głosami „za”.

Ponadto na wniosek Pani Burmistrz Czaplinka Katarzyny Szlońskiej – Getka do 
porządku obrad wprowadzono uchwałę Rady Miejskiej w Czaplinku w sprawie 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Czaplinek” dla Pana Janusza Kucharskiego 
za zasługi dla rozwoju społecznego i kulturalnego Gminy Czaplinek. Rada Miejska 
uchwałę podjęła 13 głosami „za”.

Na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Marcina Czerniawskiego do 
porządku obrad wprowadzono uchwałę Rady Miejskiej w Czaplinku w sprawie 
przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czaplinku w okresie od 1 lipca 2024 r. do 
31 grudnia 2024 r., którą Rada Miejska podjęła 13 głosami „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej na okres wakacji życzył mieszkańcom Gminy, 
turystom przebywającym na terenie naszej Gminy, Radnym Rady Miejskiej, Pani 
Burmistrz Czaplinka, oraz pracownikom Urzędu Miejskiego wspaniałego, 
radosnego, ale przede wszystkim bezpiecznego i zdrowego wypoczynku. Życzył, 
żeby okres wakacji był czasem odpoczynku i spokoju. Do życzeń dołączyła się 
Pani Burmistrz, życzyła wszystkim udanego wypoczynku oraz bezpiecznych 
wakacji.

Małgorzata Gozdek                          
kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego       
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